
番号 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

1
マレーシア市場におけるオンライ
ンを活用した訪日プロモーション事
業

2021.11.1

FLP YOMIKO Malaysia SDN BHD
100.02.043 129offices,Jayaone
Block J Jalan
Universiti,No.72A,46200Petaling
Jaya, Selangor, Malaysia

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

MYR580,668.00
(14,987,041円)

MYR580,668.00
(14,987,041円)

100% なし

2
訪日インセンティブ旅行誘致拡大
に向けた海外セミナー及び商談会
実施事業（第3回変更契約）

2021.11.4
株式会社プランドゥ・ジャパン
東京都港区芝大門2-3-6　大門
アーバニスト401

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

38,150,408円 38,150,408円 100% なし

3
インド市場における東北地域への
訪日旅行促進事業

2021.11.5
株式会社 ケー・アンド・エル
東京都千代田区麹町4-8 麹町ク
リスタルシティ東館8F

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

25,950,000円 25,950,000円 100% なし

4
2021年度フィリピン市場における
セミナー・商談会事業

2021.11.5

eNAV Marketing Services, Inc.
15F IBP Tower, Jade Drive,
Ortigas Center, Pasig City, 1605
Metro Manila, Philippines

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

PHP6,799,514
（14,890,935円）

PHP6,799,514
（14,890,935円）

100% なし

5
2021年度サステナブル・ツーリズ
ムによる訪日プロモーション事業

2021.11.8
株式会社リクルート
東京都千代田区丸の内1-9-2

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

24,945,910円 24,945,910円 100% なし

6
会計業務電子決裁化に係る文書
管理システム改修業務

2021.11.8
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ四
国
愛媛県松山市三番町4-9-6

会計規程第35条の2第3項
機構の文書管理システムの契約相手先は、株式会社
エヌ・ティ・ティ・データ四国であることから、特定の者か
らでなければ調達することができないため。

3,465,000円 3,465,000円 100% なし

7
2021年度インドネシア市場におけ
る映像を活用したオンライン広告
事業

2021.11.8

West Japan Marketing
Communications Inc.
Dojima Avanza Bldg.8F, 1-6-20,
Dojima, Kita-ku, Osaka 5300003
Japan

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

IDR3,108,108,107.0
0

（22,999,999円）

IDR3,108,108,107.0
0

（22,999,999円）
100% なし

8
2021年度日韓観光交流シンポジ
ウムの開催および訪日促進事業
（変更契約）

2021.11.9
株式会社ＪＴＢコミュニケーション
デザイン
東京都港区芝3-23-1

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

30,474,135円 30,474,135円 100% なし

9
VJ重点22市場ターゲット調査及び
マーケティング戦略策定支援事業
（調査事業B）

2021.11.12
株式会社電通マクロミルインサイ
ト
東京都中央区銀座7-4-17

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

129,999,980円 129,999,980円 100% なし

随意契約に係る情報の公表(2021年11月）
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10
2021年度アラビア語ソーシャルメ
ディアを活用した情報発信事業

2021.11.12
ツナガル株式会社
大阪市西区南堀江1-12-2　東栄
ビル201

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

19,998,000円 19,998,000円 100% なし

11
2021年度韓国市場におけるオンラ
インを通じた情報発信事業

2021.11.12
（株）Vector Com
6F 507, Teheran-ro, Gangnam-
gu, Korea

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

WON363,000,000.00
(34,884,300円）

WON363,000,000.00
(34,884,300円）

100% なし

12
2021年度フィリピン市場における
高・中所得層をターゲットとした訪
日促進イベント事業

2021.11.15

eNAV Marketing Services, Inc.
15F IBP Tower, Jade Drive,
Ortigas Center, Pasig City, 1605
Metro Manila, Philippines

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

PHP10,494,400.00
（22,982,736円）

PHP10,494,400.00
（22,982,736円）

100% なし

13
 2021年度バングラデシュ及びスリ
ランカ市場における情報発信・広
告宣伝事業

2021.11.15
Brain Services Pte Ltd
137 TELOK AYER STREET
#05-07 SINGAPORE (068602)

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

SGD39,480.00
（3,084,572円）

SGD39,480.00
（3,084,572円）

100% なし

14
Signature Travel Network富裕層
市場アンケートデータ購入

2021.11.17
Signature Travel Network
390 N. Pasific Coast HWY, Suite
3200 El Segundo, CA 90245

会計規程第35条の2第3項
米国における大手コンソーシアムの内、現時点で
Signature Travel Networkのみがマーケティングデータ
購入およびアンケート実施の提供が可能であるため。

USD10,000.00
(1,070,000円）

USD10,000.00
(1,070,000円）

100% なし

15
新オフィス賃貸借契約（2021年度
～2031年度）

2021.11.19

250 Park Avenue, LLC
World Trade Center East, Two
Seaport Lane,Boston,
Massachusetts

会計規程第35条の2第3項
新オフィスの家主である250 Park Avenue, LLCが唯一
の契約先となるため、代替性がない。

USD2,569,658.00
（274,953,406円）

USD2,569,658.00
（274,953,406円）

100% なし

16
2021年度カナダ市場におけるバー
チャルトラベルショー開催事業

2021.11.25

ShockWave Media & Consulting
Inc.
24 Piccadilly Road, Richmond Hill,
ON, L4B 1S4, Canada

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

CAD85,888.00
(6,944,044円）

CAD85,888.00
(6,944,044円）

100% なし

17
2021年度カナダ市場における日本
のお酒をフックとしたオンライン
キャンペーン事業

2021.11.25

Japan Communications Inc.
460 Richmond Street West, Suite
401, Toronto, ON, M5V 1Y1
CANADA

会計規程第35条の2第4項および契約事務実施細則第
3条第4項第9号
当地の商習慣上一般競争入札が困難なため、複数者
の見積を比較し外国随意契約とする。

CAD60,719.14
(4,909,142円）

CAD60,719.14
(4,909,142円）

100% なし



番号 物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

備考

随意契約に係る情報の公表(2021年11月）

18
リスク管理の強化に関する支援業
務

2021.11.29
PwCあらた有限責任監査法人
東京都千代田区大手町1-1-1
大手町パークビルディング

会計規程第35条の2第3項
当機構の公告により企画競争を実施し、その評価結果
に基づき契約相手方を決定したため。

29,936,500円 29,936,500円 100% なし

19
2021 年度富裕旅行向け商談会へ
の出展及び主催者等と連携した情
報発信事業（変更契約）

2021.11.29
株式会社JR西日本ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ
大阪市北区堂島１-6-20 堂島ア
バンザ8Ｆ

会計規程第35条の2第3項
企画競争により特定した事業者との契約に係る変更で
あり、新たに競争に付すと不利と認められるため。

46,539,287円 46,539,287円 100% なし


